[image: gerb.gif]
 (

)
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯРОВОЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

		04.04.2025
	№
	  64

г. Яровое

О мероприятиях по организации отдыха, оздоровления и занятости детей  в летний период 2024 года

Во исполнении постановления главы администрации г. Яровое от 31.03.2025 № 524 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей   в летний период 2025 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работу по оздоровлению и занятости детей в летний период 2025 г. выполнять согласно плану мероприятий администрации г. Яровое по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2025 г. (Приложение 1).
	2. Открыть на базе учреждений образования МБОУ СОШ № 14 имени Героя России и Героя Абхазии Виталия Вольфа, МБОУ СОШ № 19 пришкольные оздоровительные лагеря   с дневным пребыванием детей.
         3. Работу пришкольных оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей организовать с 02 по 20 июня 2025 г.
         4. Установить размер оплаты родительской доли на содержание детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в сумме 1500 рублей на одного ребенка (800 руб. на питание, 700 руб. на культурно-массовые мероприятия и содержание ребенка).
5. Назначить начальниками пришкольных оздоровительных лагерей:
Белицкую Т.А., педагога дополнительного образования МБОУ СОШ № 14 имени Героя России и Героя Абхазии Виталия Вольфа, Завалишину Г.В., учителя МБОУ СОШ №19.
6. Для более успешной работы пришкольных оздоровительных лагерей распределить обязанности:
· администрации школ №№ 12, 14, 19 (Медведева А.В., Николаева О.В., Агеева О.Е.) обеспечить и регулировать кадровые вопросы для работы отрядов;
· администрации школ №№ 14, 19 (Николаева О.В., Агеева О.Е.) организовать работу пищеблоков в МБОУ СОШ №№ 14,19;
· администрации МБУ ДО ЦНТТУ (Веремеенко М.В.) организовать работу кружков, объединений по интересам, профильного отряда ЮИД.
7. Технологу по школьному и дошкольному питанию детей Тараненко А.Ю. организовать своевременный завоз продуктов питания в пришкольные оздоровительные лагеря, обеспечить качественное 2-х разовое питание из
расчета 220 рублей в день.
	8. МБУ «Центр бухгалтерского обслуживания» администрации г. Яровое (Брайер Т.В.) организовать прием родительских взносов согласно смете (Приложение 2)
          9. Начальникам пришкольных оздоровительных лагерей (Белицкая Т.А., Завалишина Г.В.) предоставить программы, планы пришкольного оздоровительного лагеря в комитет администрации г. Яровое по образованию к 15.05.2025г.
10. Главному специалисту комитета по образованию, инспектору по воспитательной и внешкольной работе (Сорочинской С.В.)  организовать проверку готовности пришкольных оздоровительных лагерей 23.05.2025 г.
11. Руководителям учреждений образования (Медведева А.В., Николаева О.В., Агеева О.Е.):
1.    издать приказ по учреждению «О мероприятиях по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2025 года» к 25.04.2025г.;
1.  предоставить занятость детей, состоящих на профилактическом учете и проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении к 23.05.2025;
1.  ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на педагогов,
работающих в летний период.
12. Контроль по исполнению данного приказа возложить на главного специалиста, инспектора по воспитательной и внешкольной работе                   Сорочинскую С.В.

	Председатель комитета администрации
г. Яровое по образованию

Ж.А. Грицай

     Приложение 1

ПЛАН
мероприятий администрации г. Яровое по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2025 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки
	Коли-
чест-во
	Расходы       местного бюджета и родительских средств в тыс.

	1
	Организация работы   оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей
	МБОУ СОШ             № № 14,19

	Июнь

	 350

	682,5
 (мест. бюдж.)
280,0
 (средства род.)

	2
	Оплата родительской доли на  содержание  детей из малоимущих семей,    детей из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, граждан, находящихся на военной службе в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 №61-ФЗ «Об обороне», граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3,5,7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 №53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, в том числе уволенных с военной службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции»,  в    оздоровительных лагерях    с дневным пребыванием
	Комитет по образованию
	Июнь

	25
	37,464

	3
	Организация работы профильных отрядов с дневным пребыванием детей
	МБОУ СОШ № № 12,14,19

	Май Июнь

	30/
180

	69,21

	4
	Организация отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях Алтайского края
	Комитет по образованию
	 Июнь –август
	50

	58,89
(13ч. х 4530)

	5
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних
	Комитет по образованию
	Июнь-август
	90

	594,273

	6
	Содержание детей и обеспечение проведения культурно-массовых мероприятий в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием
(исправлено прокуратурой)
	МБОУ СОШ             № № 14,19

	Май Июнь

	245,0
 ( средства род.)

	Итого

	1442337 - местный бюджет
525,0 - род. средства

[bookmark: _GoBack]
 Приложение 2

Калькуляция стоимости путевки   оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей на 2025 г.

	№ п/п
	Наименование
	Стоимость /руб.

	1
	Призы
	140

	2
	Мероприятия
	140

	3
	Медикаменты
	130

	4
	Канцтовары
	130

	5
	Средства гигиены, моющие, дезинфицирующее средства.
	120

	6
	ГСМ
	10

	7
	Бутилированная вода, одноразовые стаканчики

10

	8
	Кружковая работа (МБУ ДО ЦНТТУ)
	20

	9
	Питание
	800

	Итого родительская доля
	1500

	Общая стоимость питания
	2860

	Общая стоимость путевки
	3450

image1.png